horária de 480 (quatrocentos e oitenta) horas para a aula JUDO MASCULINO E FEMININO e de 720 (setecentos e
vinte) horas para a aula JIU-JITSU - MASCULINO E FEMININO, ambas referentes ao período de 12 (doze) meses, o
valor estimado anual do contrato corresponde a R$ 34.944,00 (trinta e quatro mil novecentos e quarenta e quatro
reais).

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As  despesas  com  a  execução  do  objeto  deste  instrumento  onerará  a  seguinte  dotação  orçamentária:  -

U.E.02.14.01;  F.P.27.812.0003.2010;  C.E.3.3.90.39.99;  Código  Aplicação  110.000;  FR  01,  do  exercício  vigente,

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
Fica mantido o valor da hora-aula em R$ 29,12 (vinte e nove reais e doze centavos). Considerando a carga total

de 480 (quatrocentos e oitenta) horas para o período de 12 (doze) meses, o valor estimado anual do contrato
corresponde a R$ 13.977,60 (treze mil novecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As  despesas  com  a  execução  do  objeto  deste  instrumento  onerará  a  seguinte  dotação  orçamentária:  -

U.E.02.14.01;  F.P.27.812.0003.2010;  C.E.3.3.90.39.99;  Código  Aplicação  110.000;